



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2011 № 330

г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты
Администрации области по вопросам
предоставления мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан

На основании Закона области от 29 декабря 2004 г. № 394-ОЗ «О государственном ежемесячном пособии на ребенка в Псковской области», Закона области от 11 января 2005 г. № 402-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей», Закона области от 09 ноября 2012 г. № 1219-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате на третьего ребенка или последующих детей» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Администрации области от 02 февраля 2005 г. № 28 «О государственном ежемесячном пособии на ребенка» следующие изменения:

1) в Положении о порядке назначения и выплаты государственного ежемесячного пособия на ребенка, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемую»;

б) пункт 21 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) неполучение пособия в отделении почтовой связи в течение шести месяцев подряд.»;

в) подпункт 2 пункта 26.1 изложить в следующей редакции:

«2) принимает одно из следующих решений:

а) о подтверждении права на выплату пособия и продолжении выплаты назначенного пособия - в случае если среднедушевой доход семьи не превышает величину прожиточного минимума на душу населения, ежегодно устанавливаемую в Псковской области;

б) о прекращении выплаты пособия - в случае если среднедушевой доход семьи превышает величину прожиточного минимума на душу населения, ежегодно устанавливаемую в Псковской области;»;

г) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. При наступлении обстоятельств, влекущих приостановление, прекращение или возобновление выплаты пособия либо прекращение выплаты пособия в повышенном размере, выплата пособия приостанавливается, прекращается, возобновляется или производится в измененном размере начиная с месяца, следующего за тем месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства.»;

д) в пункте 30 слова «в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181» заменить словами «в порядке, установленном Положением о Единой государственной информационной системе социального обеспечения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342»;

2) в Порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение государственного ежемесячного пособия на ребенка, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В состав семьи, учитываемый при расчете среднедушевого дохода семьи, включаются родитель (в том числе усыновитель), опекун ребенка, подавший заявление, его супруг и несовершеннолетние дети.»;

б) пункт 3 признать утратившим силу;

в) подпункты «е» и «ж» изложить в следующей редакции:

«е) лица, проходящие военную службу по призыву в качестве сержантов, старшин, солдат или матросов либо обучающиеся в военных профессиональных образовательных организациях и военных

образовательных организациях высшего образования и не заключившие контракт о прохождении военной службы;

ж) лица, отбывающие наказание в виде лишения свободы, лица, в отношении которых применена мера пресечения в виде заключения под стражу, а также лица, находящиеся на принудительном лечении по решению суда.»;

г) в пункте 14 слова «родителей» заменить словами «супругов»;

д) в пункте 15 слова «доходы родителей или одного из них (кроме случаев лишения родительских прав), несовершеннолетних братьев и сестер, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, а также» исключить.

2. Внести в абзац первый пункта 3 Положения о порядке предоставления регионального материнского капитала, утвержденного постановлением Администрации области от 16 августа 2011 г. № 316, изменение, заменив слова «ежеквартально устанавливаемого» словами «ежегодно устанавливаемую».

3. Внести в Положение о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты на третьего ребенка или последующих детей, утвержденное постановлением Администрации области от 24 января 2013 г. № 24, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «в Псковской области, установленную за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной выплаты» заменить словами «, ежегодно устанавливаемую в Псковской области»;

2) в подпункте «а» пункта 7 слова «в Псковской области, установленную за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной выплаты» заменить словами «, ежегодно устанавливаемую в Псковской области»;

3) в подпункте «ж» пункта 11 слова «в Псковской области, установленную за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной выплаты» заменить словами «, ежегодно устанавливаемую в Псковской области»;

4) в пункте 16 слова «в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181»

заменить словами «в порядке, установленном Положением о Единой государственной информационной системе социального обеспечения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342».

4. Внести в Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям, утвержденное постановлением Администрации области от 17 июня 2015 г. № 275, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемую»;

2) в подпункте 2 пункта 24 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемой»;

3) в подпункте 2 пункта 27 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемой»;

4) в подпункте 2 пункта 28.2:

в подпункте «а» слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемую»;

в подпункте «б» слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемую»;

5) дополнить пунктом 28.4 следующего содержания:

«28.4. Выплата ранее назначенной ежемесячной денежной выплаты приостанавливается в случае её неполучения в учреждении федеральной почтовой связи в течение шести месяцев подряд.»;

б) абзац второй пункта 29 изложить в следующей редакции:

«При наступлении обстоятельств, влекущих приостановление, прекращение или возобновление выплаты ежемесячной денежной выплаты, ее выплата приостанавливается, прекращается или возобновляется начиная с месяца, следующего за тем месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства.»;

7) в пункте 30.1 слова «в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181» заменить словами «в порядке, установленном Положением о Единой государственной информационной системе социального обеспечения,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342»;

8) в подпункте 2 пункта 36 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемой»;

9) в подпункте 2 пункта 41 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемой»;

10) в подпункте 2 пункта 42.2:

в подпункте «а» слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемую»;

в подпункте «б» слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемую» ;

11) дополнить пунктом 42.4 следующего содержания:

«42.4. Выплата ранее назначенного ежемесячного пособия приостанавливается в случае его неполучения в учреждении федеральной почтовой связи в течение шести месяцев подряд.»;

12) пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43. При наступлении обстоятельств, влекущих приостановление, прекращение, возобновление или перерасчет размера ежемесячного пособия, его выплата приостанавливается, прекращается, возобновляется или производится в измененном размере начиная с месяца, следующего за месяцем наступления таких обстоятельств, с учетом ранее произведенной выплаты.»;

13) в пункте 47.1 слова «в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181» заменить словами «в порядке, установленном Положением о Единой государственной информационной системе социального обеспечения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342»;

14) в подпункте 2 пункта 53 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемой»;

15) в подпункте 2 пункта 57 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемой»;

16) в подпункте 2 пункта 58.2:

в подпункте «а» слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемую»;

в подпункте «б» слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемую»;

17) в пункте 59.1 слова «в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181» заменить словами «в порядке, установленном Положением о Единой государственной информационной системе социального обеспечения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342»;

18) в подпункте 2 пункта 65 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемой»;

19) в подпункте 2 пункта 69 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемой»;

20) в подпункте 2 пункта 71.2:

в подпункте «а» слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемую»;

в подпункте «б» слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемую»;

21) в пункте 72.1 слова «в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181» заменить словами «в порядке, установленном Положением о Единой государственной информационной системе социального обеспечения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342»;

22) в подпункте 2 пункта 80 слова «ежеквартально устанавливаемого» заменить словами «ежегодно устанавливаемой»;

23) в пункте 97 слова «в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181» заменить словами «в порядке, установленном Положением о Единой государственной информационной системе социального обеспечения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342»;

24) в приложении № 10 слово «ежеквартально» заменить словом «ежегодно».

5. Подпункт 3 пункта 14 Положения об условиях и порядке предоставления ежемесячного государственного пособия отдельным категориям граждан из числа работников государственных организаций, уволившихся после 01 января 2003 года из государственных или муниципальных организаций при достижении возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины) или в связи с выходом на пенсию, и имеющих стаж по должности руководителей указанных организаций на территории области не менее 15 лет, утвержденного постановлением Администрации области от 30 декабря 2019 г. № 488, признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1 - 3 пункта 3 настоящего постановления.

Подпункты 1 - 3 пункта 3 настоящего постановления вступают в силу с 01 января 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

Губернатор области



М.Ведерников